[image: image1.png]PROTOCOLO 416/2017 - 07/02/2017 10:02

                    INDICAÇÃO Nº               158/2017
                        ASSUNTO:    SOLICITA POSSIBILIDADE SOBRE A CRIAÇÃO DE NOVAS VAGAS PREFERENCIAIS PARA IDOSOS ESTACIONAREM NO CENTRO DA CIDADE.
                        Senhor Presidente:
                    INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao Departamento de Trânsito da Municipalidade a realização de estudos objetivando a possibilidade sobre criação de novas vagas preferencias para idosos estacionarem no centro da cidade.
                       A presente solicitação procura atender a um apelo dos idosos usuários de vagas preferencias para idosos, pois estão com dificuldade para encontrar espaços vagos para estacionarem seus veículos no centro da cidade.
SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro de 2017.

SERGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS